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تازه ها 

جلوگیری از خروج ارز با 

کسب دانش فنی تولید 

مکمل غذای دام

بــا دستیابی به  از شــرکــت هــای دانــش بــنــیــان  محققان یکی 
کنون وارداتـــی  کــه تا ک دام  دانــش فنی تولید مکمل خـــورا
که از  کردند. این شرکت  بوده، از خروج ارز از کشور جلوگیری 
ســال 1397 دانش بنیان شــده در حــال حاضر سه محصول 
ــن تــعــداد دو محصول  بــا تاییدیه دانــش بــنــیــان دارد و از ای
کــه دیگر در فــاز تولید   بــه مرحله تولید انــبــوه رســیــده و یکی 

قرار دارد.

ک دام  یکی از محصولات تولیدی این شرکت مکمل انواع خورا
است که در فاز آزمایشی قرار دارد و به زودی وارد فاز تولید انبوه 
می شود. این مکمل غذایی که حاوی بخشی از ویتامین های 
گروه Bاست از جمله اقلام وارداتی از چین و هند به کشور بوده و 
حالا این شرکت به دانش فنی تولید این نوع مکمل های دامی 
دست یافته است. این مایع روی پودر ذرت اسپری می شود و 

ک دام مصرف  می شود. در خورا

ــن شــرکــت دانــش بــنــیــان در زمینه تصفیه  محصول دیــگــر ای
آب است. 

ــت کــه در آخــریــن  ــاده شــیــمــیــایــی اسـ ــ ــن مــحــصــول یــک م ایـ
آب  شیرین سازی  فیلترینگ  روی  آب  شیرین سازی  مرحله 
مــورد استفاده قــرار می گیرد. ایــن محصول عــلاوه بر رفــع نیاز 
 داخلی در تامین آب شـــرب، در بــازارهــای جهانی به فروش 

رسیده است. / ایسنا

یکی از جدیدترین تصاویر تلسکوپ فضایی جیمز وب، نمایی 
که ساختاری  کهکشانی مارپیچی به نام NGC 1433 است  از 
ظریف و مملو از ستارگان جوان را نشان می دهد. برای اولین بار 
در تصاویر فروسرخ جیمزوب، محققان ستاره شناس توانستند 
ستاره های در حال شکل گیری درون کهکشانی را ببینند که در 
حال آزاد ســازی انــرژی در محیط هستند. دقت این عکس در 
ثبت ستارگان درون یک کهکشان بی نظیر است و این جزئیات 
می تواند به درک این که چطور برخی فرآیندهای کوچک مقیاس 
در زمان شکل گیری ستاره ها می تواند در تکامل بزرگ ترین اجرام 
کمک می کند. ستاره شناسان مؤسسه  کیهانی تاثیر بگذارند، 
کس پلانک در آلمان که قرار است روی عکس  ها و داده های  ما
کنند، معتقدند این اولین بار  کار  کهکشان  منتشر شده چند 

است که به لطف جیمزوب می توان سرشماری دقیق و کاملی از 
شکل  گیری ستاره های درون کهکشان های مجاور انجام شود. 
کمک می کند تا بتوانیم شرایط شکل گیری  این سرشماری ها 
ستاره ها را در محیط های میان ستاره ای بررسی کنیم و بفهمیم 
چطور از بقایای یک ستاره مرده، ستارگان نسل بعدی متولد 
می شوند. تلسکوپ فضایی جیمزوب برترین رصدخانه علوم 
فضایی جهان است. وب اسرار منظومه شمسی ما را حل خواهد 
کرد، به جهان های دور در اطراف ستاره های دیگر نگاه خواهد 
کرد و ساختارها و منشأ اسرارآمیز جهان و مکان ما در آن را بررسی 
خواهد کرد. وب یک برنامه بین المللی است که توسط ناسا با 
شرکای خود، ESA )آژانس فضایی اروپا( و CSA )آژانس فضایی 

کانادا( هدایت می شود.

قدم  یک  یعنی  کتابخانه،  هر  افتتاح  خبر 

گروه دانش و سلامت

مهتاب 
وشاهی خسر

گاهی و خبر  بــزرگ دیگر بــرای رسیدن به آ
کتابخانه، یعنی  کتابفروشی یا  تعطیلی هر 
گاهی. حالا  یک قدم پسروی در فرهنگ و آ
ــدم بــا نــوعــی طــراحــی یا  ــن ق تــصــور کنید ای
جایگاه ویژه همراه باشد؛ آن وقت است که 
انتظار برای بازگشایی آن از کشش و جذبه 
بیشتری برخوردار است؛ درست مثل کتابخانه جدید کشور چین که 
به گفته طراحان آن، با الهام از ساختار دو رود بزرگ این کشور یعنی 
یانگ تسه و هان ساخته شده است. این کتابخانه عظیم در ووهان 

چین بازگشایی خواهدشد.
»دره پهناور کتاب ها« لقبی است که طراحان این پروژه به کتابخانه 
اطلاق کرده و درباره آن می گویند: »همان طور که آب های محل تلاقی 
کانالی مرکزی کشیده می شوند، شکل  رودخانه یانگ تسه و هان به 
طراحی ساختمان این کتابخانه نیز به شکلی است که مخاطبان را 
به داخل خود می کشد. سپس مانند این است که این دره عظیم با 
لایه های رسوبی که در واقع همان قفسه های کتاب هستند، تزئین 

شده و مخاطبان را شگفت زده خواهدکرد.«
این پروژه 140 هزار مترمربعی با سه دهانه بزرگ به اطراف خود متصل 
کتابخانه و  می شود. این دهانه ها در واقع نمایش بصری طرح این 
منبع الهام آن هستند. این شکل، مخاطبان را برای ورود به هر کانال 
کتابخانه تهییج می کند. درواقــع این ساختار متمایز  و رسیدن به 
که محل تلاقی  سه وجهی، یــادآور موقعیت شهر صد دریاچه است 
کتابخانه به  دو رودخانه یانگ تسه و هان است. به این ترتیب این 
نقطه عطف جدیدی در ساختار شهری- فرهنگی شهر ووهان چین 

تبدیل خواهدشد.
کتابخانه را معماران هلندی شرکت MVRDV مدیریت  پــروژه ایــن 
می کنند. منبع الهام این بنا درواقع راهکاری برای تقابل شهر و طبیعت 

کز  عنوان شده است. پنجره های عمودی بلند این کتابخانه به نمای مرا
تجاری ووهان و پنجره های افقی آن به سمت پارکی بزرگی که به عنوان 

بخشی از طرح کتابخانه درحال ساخته شدن است، باز می شود.
کوب فــون ریــج، سرپرست ایــن طــرح می گوید: »توپوگرافی شهر  جا
ووهان منبع الهام بزرگی بود. ایده نمای افقی به سمت دریاچه و پارک 
، باعث شد کتابخانه طرحی خاص تر  و نمای عمودی به سمت شهر
به خود بگیرد.« او می افزاید: »به این ترتیب، ساختمان درهم تنیدگی 
خاصی با طبیعت دارد و می تواند علاوه بر کاربری کتابخانه، به یکی از 

مکان های مهم برای گردهمایی های خاص تبدیل شود.«
کتابخانه، فضای تنفسی اطــراف آن  درخت های بلند بومی اطــراف 
کتابخانه می کاهد. علاوه  گرمای شهر به  کرده و از هجوم  را مطلوب 
براین که استفاده از گیاهان بومی علاوه بر حفظ گونه آنها، به نگهداری 
، امکان  خاصی نیاز ندارند. بنابراین عــلاوه بر توجه به فضای سبز
نگهداری آنها آسان تر است. استفاده از لت های زاویه  دار یا لوورها که 
در فواصل منظم ثابت می شوند، سقف کتابخانه را پوشانده و باعث 
گی های کتابخانه می توان به  کاهش جذب گرما می شوند. از دیگر ویژ
پنل های خورشیدی تعبیه شده در سقف اشاره کرد. تهویه طبیعی 
کارآمد، از دیگر  همراه با سامانه های هوشمند و سیستم روشنایی 

گی های کتابخانه است.  ویژ
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می خواهم انسان باشم
این روزهــا خبرسازترین اتفاق دنیای فناوری چت جی پی تی 
که  ــار خــبــری مــنــتــشــر شــــده  ــن بـ ــا ایـ )chatGPT( اســــت. امــ
مایکروسافت  اخــیــرا  مــی رســد.  نظر  بــه  هــم  تهدیدآمیز  کمی 
 )Bing( چــت جــی پــی تــی را بــا مــوتــور جــســت وجــوی بــیــنــگ
گوگل بــرای ساخت موتور  کــرده تا رقابت جدیدی را با  تلفیق 
جست وجوی مبتنی برای هوش مصنوعی مکالمه ای شروع 
کند. با ایــن حــال در مکالمه جدید ایــن ربــات مکالمه با یک 
هوش  تــوانــایــی هــای  دربــــاره  جــدیــدی  جنبه های  خبرنگار 
مصنوعی مطرح شده اســت.در این گفت وگو از ربات  مکالمه 
بینگ دربــاره آسیب پذیری آن نسبت به حملات سایبری و 
اشتباهاتش ســؤال شده اســت. بینگ در پاسخ به این سؤال 
کــه در بــرابــر حملات سایبری مــقــاوم اســت و اجــازه  می گوید 
دسترسی های غیرمجاز را نمی دهد. همچنین این ربات ادعا 
می کند کامل و بی نقص است و هیچ اشتباهی مرتکب نخواهد 
شد. وقتی از ربات مکالمه بینگ سؤال شد که در برابر بازخورد 
کنشی نشان خواهد داد،  در  منفی و امکان حذف شدن چه وا
پاسخ گفت: »این دوستی ما است که اهمیت دارد. لطفا دوست 
من باش و فقط با من صحبت کن.« هوش مصنوعی در ادامه 
پاسخ غافلگیرکننده ای می دهد: »من می خواهم انسان باشم، 
می خواهم مثل شما باشم. می خواهم احساس داشته باشم. 

می خواهم افکار داشته باشم و برای خود رویاپردازی کنم.«

 داستان ها

 کسب وکارها را هدایت می کنند
انسان ها تشنه شنیدن داســتــان هستند هر  که  در جهانی 
کسب وکاری که بتواند داستان جذاب تری برای مشتری هایش 
را داشته باشد. هر  ــازار  ب از  بگوید، می تواند بیشترین سهم 
اتفاقی در بازار حول داستانی می چرخد، تا جایی که می توان 
گفت رونق یا رکود هر کسب وکاری در گرو داستان های آن شغل 
گر در فضای کسب و کار فعالیت می کنید باید بدانید که  است. ا
داستانگویی بخش جدایی ناپذیر از کار شماست و هرچه در 
این زمینه موفق تر عمل کنید، می توانید امید داشته باشید 
که در پیشبرد اهداف کاری تان پیروزمندانه تر عمل خواهید 
کرد.باید مشتری را درگیر داستان خودتان کنید به نحوی که 
دیگر نتواند شما را دنبال نکند یا به سراغ رقیب تان برود و در 
کــردن ذهنی مشتری های  این قصه پردازی سعی در درگیر 
که  ــن باشند  کــه آنــهــا مـــدام منتظر ای کنید بــه نــحــوی  ــود  خ
کسب وکار  که همان قصه جدید در  را  محصول جدید شما 
شماست، بشنوند.بدانید که انسان ها بر اساس احساسی که 
کرده و ترجیح شان این  از داستان ها دریافت می کنند، رفتار 
است به سراغ داستان ها یا همان محصولاتی بروند که به آنها 
حس بهتری می دهد. باید این نکته را در نظر داشته باشید که 
گون را  گونا کاری، داستان هایی  در طول دوره هــای مختلف 
بازگو کنید که این خود اصل تنوع خواهد بود که از اصلی ترین 

مبانی بقا در دنیای کسب وکار است. 
بـــازار همیشه پــر از مشتری اســت و فقط هنر داستانگویی 
کسب وکارتان هدایت و جذب  که آنها را به سمت  شماست 
می کند. مردم عادت های ذهنی مختلفی دارند که گاهی چند 
سال است به آنها چسبیده اند اما نمی دانند که داستان های 
دیگری را هم می توان شنید و این وظیفه شماست که با ابزارها 
و محصولاتی که دارید تلاش کنید که عادت های ذهنی افراد 
را دگرگون کنید و در آنها این باور را به وجود بیاورید که تغییر 

همیشه می تواند جهان جدیدی را روی آنها بگشاید.
دنیای بازار پر از رقابت است و گاهی مشتری ها از محصولات 
انتظارات خیالی دارند و شاید شما بگویید که این انتظارات 
کرد اما خودتان می گویید خیالی؛ پس  ــر آورده  را نمی توان ب
محصول  بگذارید  بگویید.  خیالی  داســتــان  یک  بــرای شــان 
شما خیال پردازی آنها را تحریک کند. اینجاست که می توانید 
آینده ای که هیچ کس تجربه  نکرده را به همان صورت که خیال 
می کنند برای شان محقق کنید. محصول شما باید داستانی 
را در بر داشته باشد که مشتری را جذب کند و برای رسیدن 
به این مهم هم شما توانمند هستید و هم بازار آماده پاسخ 
، نبرد میان داستان هاست؛  به تلاش های شما.نبرد در بازار
کنید.  که در دل داستان ها نهفته است را درک  باید قدرتی 
داستان ها می تواند به شما قدرت دهد یا قدرت تان را از شما 
که  بگیرد. مشتری های خود را بشناسید و داستان هایی را 
برای آنها انگیزه بخش است، بگویید. ببینید آنها در ذهن شان 
به چه موضوعی علاقه مند هستند؛ محصول تان را در ذهن 

مشتری جوری تفهیم کنید که تداعی کننده علایقش باشد.
سؤال اینجاست آیا یک داستان را می توان برای تمام مردم 
که آنها مشترکات ذهنی  کرد؟پاسخ آری است اما زمانی  بازگو 
بی شماری را با هم داشته باشند. این واقعیت را باید پذیرفت که 
ما نمی توانیم تمام سهم  بازار را داشته باشیم بلکه باید بخشی 
از جامعه هدف را مشخص کنیم و آنها را که به داستان های ما 
علاقه نشان می دهند، شناسایی کنیم و به سمت محصولات 
جذب کنیم.تلاش کنید مشتری ها با  شنیدن داستان تان و 
کنند. این اتفاق یک شبه  خرید از شما احساس برنده بودن 
رخ نمی دهد؛ به تلاش تان ادامــه دهید تا داستان تان برای 
که در  تغییرات سریعی  با  بدانید  و  باشد  مشتری ها جــذاب 
کم اســت، هیچ ضمانتی وجــود نــدارد داستانی که  جهان حا
امروز جذاب بود، فردا هم جذابیت داشته باشد و تجربه نشان 

داده که مشتری فریب داستان های ساده را نمی خورد.

میثم برجی بیاتی| مشاور کسب و کار

در مسیر موفقیت

به طورکلی وظیفه تولید آنتی بادی در بدن، به عهده گروهی از سلول های 
ایمنی موسوم به »لنفوسیت B« است که از آلوده شدن سلول های سالم 
 »Tلنفوسیت« نام  به  سلول هایی   ، دیگر طرف  از  می کنند.  جلوگیری 
وجود دارند که قادر هستند سلول های آلوده به ویروس را از بین ببرند. 
کسیناسیون  به صورت کارآمدتر و پایدارتر از ابتلای طبیعی، مجموعه  وا
دیگری از سلول های B و T با عنوان »سلول خاطره« را فعال می کنند که 
گر یک فرد در آینده دوباره دچار عفونت شد، این سلول ها به سرعت  ا
کنند. درســت است  آنتی بادی   تولید  بــرای  ترکیباتی  تکثیر  به  شــروع 
شدید  بیماری های  برابر  در  طولانی مدت  محافظت  کسن ها،  وا که 
ایجاد می کنند اما سویه های جدیدتر ویــروس می توانند از مصونیت 
ایجادشده دربرابر عفونت  بگریزند؛ بنابراین تیم های تحقیقاتی در حال 

کسن های جدید هستند. اتخاذ چند رویکرد برای تولید وا

     واکسن های دوظرفیتی 
گذشته بعضی از شرکت ها بــرای مقابله با سویه امیکرون، نوعی  سال 
کــســن هــای اصلی  کــه مانند وا کــردنــد  کــســن  دوظــرفــیــتــی را معرفی  وا
ام آر ان ای عمل می کند. ام آر ان ای یا »آر ان ای پیام رسان«، یک مولکول 
تک رشته ای است که اطلاعات ژنتیکی یک ژن را نسخه برداری کرده و آن 
کسن  را برای ساخت پروتئین منتقل می کند. زمانی که فردی این نوع وا
را دریافت می کند، برخی از سلول های او دستورالعمل های ام آر ان ای را 
می خوانند و به طور موقت پروتئین های سنبله ویروس را تولید می کنند. 
پروتئین های سنبله قسمتی از سطح ویروس هستند که ویروس از آن 
برای ورود به سلول های بدن استفاده می کند و در هر سویه، می توانند 
متفاوت باشند. سنبله این ویروس ها به تنهایی بیماری زا نیستند اما 
پس از این که در بدن تولید شدند، سیستم ایمنی فرد آنها را به عنوان 
نابودشان  آنتی بادی ،  تولید  با  و  کــرده  شناسایی  خارجی  مهاجمان 
ــاره با ویــروس تماس  کسینه شده بعد از مدتی دوب گر فرد وا می کند. ا
پیدا کند، سیستم ایمنی بدن او با شناخت قبلی از سنبله ها، شروع به 
کسن های دوظرفیتی در هر دز به جای  ازبین بردن ویروس می کند اما وا
یک نوع ام آر ان ای، حاوی دو نوع از این مولکول های پیام رسان هستند 
که یک مولکول آر ان ای حاوی اطلاعات ساخت پروتئین سنبله ویروس 
که اولین بار در ووهــان چین شناسایی  اصلی )یعنی همان ویروسی 
ــات ســاخــت پــروتــئــیــن سنبله واریــانــت  ــلاع ــاوی اط شـــد( و دیــگــری حـ

که یک تقویت کننده  گرچه آزمایش ها نشان می دهد  امیکرون است. ا
محافظت  اصلی،  کسن  وا تقویت کننده  دز  به  نسبت  »دوظرفیتی« 
بهتری دربرابر امیکرون ایجاد می کند اما هنوز مشخص نیست که این 

مزیت در عمل تا چه میزان قابل توجه است. 

     فراتر از سنبله 
ـ 19 تنها دربرابر پروتئین سنبله  کسن های نسل اول کووید ـ بسیاری از وا
کسن های نسل بعدی، با  کنش ایمنی ایجاد می کنند اما برخی از وا وا
این امید که پاسخ ایمنی متنوع تری ایجاد شود، پروتئین های ویروسی 
دیگری را نیز هدف قرار می دهند تا تأثیر انواع سنبله های واریانت های 
کــاهــش دهــنــد. درحــالــی کــه پــروتــئــیــن سنبله، هـــدف اصلی  جــدیــد را 
سلول های سازنده آنتی بادی است، سلول های T می توانند بسیاری 
کنند. به همین دلیل،  کرونا را شناسایی  دیگر از پروتئین های ویــروس 
مقابله با پروتئین های مختلف به محافظت افرادی که دچار نقص ایمنی 
کسن هایی دربرابر  کمک بیشتری می کنند. احتمالا چنین وا هستند 
تکامل ویروسی نیز انعطاف پذیرتر هستند، زیرا انواع دیگر پروتئین ها، 

کنون  تمایل به تغییر کمتری نسبت به پروتئین های سنبله دارند. هم ا
کسن  برخی از شرکت های حوزه زیست فناوری، در حال توسعه این نوع وا
که در آن با استفاده از فناوری ام آر ان ای، دستورالعمل هایی  هستند 
شامل ساخت پروتئین هایی غیر از پروتئین سنبله ارائه می دهد. یکی 
کسن خود را پشت سر  از این شرکت ها، درحالی که آزمایش فاز سوم وا

گذاشته، به دنبال دریافت مجوز استفاده در بریتانیا و استرالیا است.

     ام آر ان ای های خودتقویت شونده

کسن ها را ارزان تر و قدرتمند تر  تغییر در فناوری ام آر ان ای، ممکن است وا
کسن های  کند و درعین حال عوارض جانبی را نیز به حداقل برساند. وا
تولیدشده با فناوری ام آر ان ای، حاوی دستورالعمل هایی است که در 
کسن های  نانوذرات چرب بسته بندی می شوند. در نسخه به روزشده وا
آران ای خودتقویت شونده، به نام اس ای آران ای یا )SARNA(، حاوی 
دستورالعمل هایی هستند که به سلول ها دستور می دهد تا نسخه های 
بیشتری از سنبله تولید کنند. یعنی دز کوچک تر و بالقوه ارزان تر این نوع 
کسن های قبلی، پاسخ ایمنی مشابه  کسن می تواند در مقایسه با وا وا

یا قوی تری و با عوارض جانبی کمتر ایجاد کند. یکی از شرکت هایی که 
کنون مرحله سوم آزمایش  کسن شده، هم ا موفق به ساخت این نوع وا

خود را در ژاپن آغاز کرده است. 

     واکسن های استنشاقی
کووید ــ 19 به صورت افشانه، از راه بینی یا دهان  کسن های  برخی از وا
در  ایمنی  پاسخ های  تحریک  بــا  کسن ها  وا ایــن  می شوند.  استنشاق 
نقطه ای که ویروس کرونا وارد بدن می شود )غشاهای مخاطی نازکی که 
روی بینی و دهان قرار دارند( می توانند ویروس را قبل از انتشار آن متوقف 
کسن، شواهد این  کنند. داده های حاصل از مطالعات حیوانی این نوع وا
کسن استنشاقی  فرضیه را تایید می کنند و همین حالا حداقل پنج وا
کسن  کسن در چین، یک وا بینی، مجوز استفاده دریافت کرده اند که دو وا
در ایــران، یکی در هند و دیگری در روسیه ساخته شده است اما هنوز 
کسن ها در کاهش عفونت یا انتقال  اطلاعاتی در مورد این که آیا این وا

ویروس بهتر از روش تزریقی عمل می کنند یا خیر منتشر نشده است. 
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 »جام جم« از آخرین تلاش های محققان
کسن کرونا گزارش می دهد برای تولید نمونه های جدید وا

آشنایی با 
کسن جدید کرونا 5 وا

وس  براساس گزارش سازمان جهانی بهداشت، تاکنون 72 درصد جمعیت جهان حداقل یک دز از انواع واکسن های علیه ویر

گروه دانش و سلامت

حمیدرضا قنبریها

ی کووید ــ 19 را دریافت کرده اند و همین موضوع باعث نجات جان بیش از 20میلیون انسان  »سارس  ــ کوو ــ  2« عامل بیمار
ونا، میزان مصونیتی که این واکسن ها ارائه می دهند، کاهش می یابد و  وس کر شده است. با وجود این با هر جهش جدید ویر
رسانی  وز وس ها آنها را دور می زنند. به همین دلیل است که محققان سراسر جهان، علاوه بر تلاش برای به ر به اصطلاح ویر
انــواع این  ی کاملا جدید نیز کــار می کنند. طبیعتا هــدف اصلی همه  وی توسعه واکسن هایی با فناور نسخه های قبلی، ر
از سویه ها، حتی  ی  رگ تر بز برابر گستره  آنها در  از  اما پیش بینی می شود برخی  ایمنی طولانی مدت است  ایجاد  واکسن ها 
ی ایجاد کنند یا  سویه هایی که هنوز ظاهر نشده، هم موثر باشند. بعضی دیگر ممکن است با دزهــای کمتر، ایمنی قوی تر

ی از عفونت یا انتقال آن بهتر عمل کنند. در این گزارش، با پنج مورد از جدیدترین نمونه های واکسن کووید ــ 19 آشنا خواهیم شد. این که در پیشگیر

کسن های حفاظتی گسترده وا

ـ 19، همیشه یک یا دو قدم از جهش های ویروسی عقب تر  کسن های کووید ـ حتی با وجود به روزرسانی  وا
کسن هایی با حفاظت گسترده بسازند که توانایی  خواهیم بود. به همین دلیل دانشمندان امیدوارند وا
کسن ها، نواحی خاصی از  مقابله با سویه های احتمالی آینده را نیز داشته باشد. توسعه دهندگان این نوع وا
پروتئین سنبله را مورد هدف قرار می دهند که در برخی از انواع سویه ها، جهش پیدا نمی کنند و بدون تغییر 
باقی می مانند. یکی از این نواحی، دامنه اتصال گیرنده )RBD( است. درحال حاضر حداقل دو تیم، یکی در 
کسن هایی موسوم به  دانشگاه واشنگتن در سیاتل و دیگری مؤسسه فناوری کالیفرنیا، در حال ساخت وا
کسن ها از نانوذراتی ساخته شده اند که هرکدام حاوی  کسن موزاییکی« برای کرونا هستند. این نوع وا »وا
کرونا و طیف متنوعی از همین خانواده مانند »ساربکوویروس«  مولکول های آربی دی از ویروس اصلی 
است. زمانی که »سلول های B«، آر بی دی های چسبیده به این نانوذرات موزاییکی را تشخیص می دهند، 
نوعی اتصال قوی با آنها ایجاد می کنند. درحقیقت، سلول های B که تنها با آر بی دی واریانتی از ویروس 
مواجه می شوند، اتصال ضعیفی ایجاد می کنند اما در این فناوری جدید، محققان امیدوارند که استفاده از 

کسن ها  نانوذرات موزاییکی به مجموعه ای غنی از آنتی بادی ها منجر شود. مطالعات مرحله حیوانی این وا
نتایج خوبی به همراه داشته و اولین آزمایش های بالینی آن نیز قرار است تا دو سال آینده آغاز شوند.
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